PAGE
2

[image: image1.wmf]
Совет муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

28  декабря 2021 г.                                                                                     № 299
город  Борзя

О внесении изменений в решении Совета муниципального района «Борзинский район» от 30 сентября 2021 года №277 «Об утверждении структуры и схемы управления  администрации муниципального района «Борзинский район»
В   соответствии  со статьей 47 Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район, Совет  муниципального района  «Борзинский район» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 30 сентября 2021 года №277 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Борзинский район» следующие изменения:
1) часть 4 изложить в новой редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетени «Ведомости муниципального района «Борзинский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетени «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Председатель Совета муниципального района

«Борзинский район»

         С.Н.Иванов

                                  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

Данные изменения вносятся в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 30 сентября 2021 года №277 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Борзинский район» с целью соблюдения правил и порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативно-правовых актов, предусмотренных Федеральным законом  от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава муниципального района «Борзинский район».
Депутат Совета
муниципального района «Борзинский район»                              В.Н.Кучеренко
СПРАВКА

о состоянии законодательства
1.   Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

3.   Закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».

4.   Устав муниципального района «Борзинский район».
Депутат Совета
муниципального района «Борзинский район»                              В.Н.Кучеренко